
 

 

 

Komise rozhodčích sekce karambol
 

ČMBS • Českomoravský billiardový svaz •  Zátopkova 100/2 • Praha 6 

Spisová značka L2406 u Městského soudu v Praze • IČO 

SEKCE KARAMBOL • www.ceskykarambol.

 

                        

Název 

Účel 

Datum vydání 

Platnost 

 

Změna č. 1 

Preambule – za znění preambule se vkládá věta:

Detaily, které nejsou řešeny těmito pravidly, mohou být zakotveny v

Změna č. 2 

Článek A-1001, odst. (2) – první 

Výkonný výbor (dále jen VV) sekce karambol (dále jen SK) ČMBS má výhradní právo na základě svého 

rozhodnutí určit subjekt (dále jen „pořadatel“), na který deleguje pořadatelství soutěže a/nebo 

práva, a to částečně nebo zcela.

realizaci žádnou odpovědnost. Toto platí zejména pro plnění daňových povinností podle příslušné 

legislativy České republiky (dále jen „ČR“).

  

II. Novela pravidel 

Komise rozhodčích sekce karambol 

ČMBS • Českomoravský billiardový svaz •  Zátopkova 100/2 • Praha 6 - Břevnov 160 17

Spisová značka L2406 u Městského soudu v Praze • IČO 47608994 • www.cmbs.cz

ceskykarambol.jvg.cz • karambol@cmbs.cz • transparentní účet č.ú. 

1 

 

                        Základní informace 

II. Novela pravidel sportovního biliardu 

Harmonizace pravidel se zněním CEB 

17.06.2023 

Počínaje soutěžní sezónou 2023/24 

za znění preambule se vkládá věta: 

Detaily, které nejsou řešeny těmito pravidly, mohou být zakotveny v soutěžních řádech.

první věta odstavce se mění takto: 

(dále jen VV) sekce karambol (dále jen SK) ČMBS má výhradní právo na základě svého 

rozhodnutí určit subjekt (dále jen „pořadatel“), na který deleguje pořadatelství soutěže a/nebo 

práva, a to částečně nebo zcela. V případě delegování soutěže a/nebo práv nenese ČMBS za vlastní 

Toto platí zejména pro plnění daňových povinností podle příslušné 

legislativy České republiky (dále jen „ČR“). 

 

Novela pravidel – zapracování změn CEB

Břevnov 160 17 

www.cmbs.cz 

 212 931 763 / 0600 

 

Novela pravidel sportovního biliardu  

 

soutěžních řádech. 

(dále jen VV) sekce karambol (dále jen SK) ČMBS má výhradní právo na základě svého 

rozhodnutí určit subjekt (dále jen „pořadatel“), na který deleguje pořadatelství soutěže a/nebo jiná 

V případě delegování soutěže a/nebo práv nenese ČMBS za vlastní 

Toto platí zejména pro plnění daňových povinností podle příslušné 

zapracování změn CEB 



 

 

 

Komise rozhodčích sekce karambol
 

ČMBS • Českomoravský billiardový svaz •  Zátopkova 100/2 • Praha 6 

Spisová značka L2406 u Městského soudu v Praze • IČO 

SEKCE KARAMBOL • www.ceskykarambol.

 

Změna č. 3 

Článek A-1002 – vkládá se nový odstavec 2), 

odstavce 3) až 5). Nový odstavec 2

ČMBS má povinnost informovat CEB

znemožnění jejich startu v soutěžích CEB

může ČMBS požádat CEB/UMB

příslušnou soutěž / turnaj. 

Změna č. 4 

Článek A-1002 – vkládá se nový odstavec 6)

Pro start v soutěžích CEB pro klubové týmy (Coupe d’Europe, Classic teams a 5

zahraniční klubový tým je vyžadováno tzv. „Oprávnění ke hře“. „Oprávnění ke hře“ je povinné 

prohlášení ČMBS, kterým osvědčuje, že příslušný hráč je oprávněn hrát a bude hrát v

sportovní sezóně za zahraniční klubový tým.

klubovou soutěž CEB během dané sportovní sezóny. Takto autorizovaný hráč může hrát v

sezóně vyhlášenou klubovou soutěž CEB pouze za zahraniční klub uvedený v „Oprávnění ke hře“ a je 

vyloučen jeho start v soutěži za národní klub. „Oprávnění ke hře“ je platné po dobu jedné sportovní 

sezóny od 1. září do 31. srpna. 

Změna č. 5 

Článek A-1003, odstavec 1) – na konec věty

dané soutěže.“ se vkládá : 

„…  , přičemž do tohoto data je možná registrace, změna registrace, či její zrušení.

V poslední větě odstavce se za slovo „účastníků“ vkládá text 

Dále se na konec odstavce doplňuje text:

Registrace v okamžiku uzávěrky je závazná pro úhradu stanovených peněžitých plnění, s

náhradníků. Seznam hráčů v okamžiku uzávěrk

skupin obsazuje povolaný náhradník vždy místo odstupujícího hráče.

  

Komise rozhodčích sekce karambol 

ČMBS • Českomoravský billiardový svaz •  Zátopkova 100/2 • Praha 6 - Břevnov 160 17

Spisová značka L2406 u Městského soudu v Praze • IČO 47608994 • www.cmbs.cz

ceskykarambol.jvg.cz • karambol@cmbs.cz • transparentní účet č.ú. 

2 

vkládá se nový odstavec 2), následující odstavce článku  A-1002 se přečíslovávají na 

. Nový odstavec 2) má toto znění: 

ČMBS má povinnost informovat CEB/UMB o pozastavení činnosti hráčů na národní úrovni, za účelem 

soutěžích CEB/UMB. V případě pozastavení činnosti na národní úrovni 

/UMB o uplatňování tohoto rozhodnutí před ukončením registrace pro 

vkládá se nový odstavec 6) 

soutěžích CEB pro klubové týmy (Coupe d’Europe, Classic teams a 5

zahraniční klubový tým je vyžadováno tzv. „Oprávnění ke hře“. „Oprávnění ke hře“ je povinné 

dčuje, že příslušný hráč je oprávněn hrát a bude hrát v

sportovní sezóně za zahraniční klubový tým. Toto oprávnění je platné pouze pro jednu uvedenou 

klubovou soutěž CEB během dané sportovní sezóny. Takto autorizovaný hráč může hrát v

sezóně vyhlášenou klubovou soutěž CEB pouze za zahraniční klub uvedený v „Oprávnění ke hře“ a je 

soutěži za národní klub. „Oprávnění ke hře“ je platné po dobu jedné sportovní 

na konec věty „Právně závazný je termín uvedený v oficiálním vyhlášení 

o tohoto data je možná registrace, změna registrace, či její zrušení.

poslední větě odstavce se za slovo „účastníků“ vkládá text „a náhradníků“. 

Dále se na konec odstavce doplňuje text: 

okamžiku uzávěrky je závazná pro úhradu stanovených peněžitých plnění, s

okamžiku uzávěrky je závazný pro složení skupin. Po zveřejnění složení 

skupin obsazuje povolaný náhradník vždy místo odstupujícího hráče. 

 

Břevnov 160 17 

www.cmbs.cz 

 212 931 763 / 0600 

 

1002 se přečíslovávají na 

na národní úrovni, za účelem 

případě pozastavení činnosti na národní úrovni 

o uplatňování tohoto rozhodnutí před ukončením registrace pro 

soutěžích CEB pro klubové týmy (Coupe d’Europe, Classic teams a 5-Pin club teams) za 

zahraniční klubový tým je vyžadováno tzv. „Oprávnění ke hře“. „Oprávnění ke hře“ je povinné 

dčuje, že příslušný hráč je oprávněn hrát a bude hrát v nadcházející 

Toto oprávnění je platné pouze pro jednu uvedenou 

klubovou soutěž CEB během dané sportovní sezóny. Takto autorizovaný hráč může hrát v následující 

sezóně vyhlášenou klubovou soutěž CEB pouze za zahraniční klub uvedený v „Oprávnění ke hře“ a je 

soutěži za národní klub. „Oprávnění ke hře“ je platné po dobu jedné sportovní 

„Právně závazný je termín uvedený v oficiálním vyhlášení 

o tohoto data je možná registrace, změna registrace, či její zrušení.“ 

okamžiku uzávěrky je závazná pro úhradu stanovených peněžitých plnění, s výjimkou 

y je závazný pro složení skupin. Po zveřejnění složení 



 

 

 

Komise rozhodčích sekce karambol
 

ČMBS • Českomoravský billiardový svaz •  Zátopkova 100/2 • Praha 6 

Spisová značka L2406 u Městského soudu v Praze • IČO 

SEKCE KARAMBOL • www.ceskykarambol.

 

Změna č. 6 

Článek A-1003 - vkládá se nový odstavec 2), další odstavce se přečíslovávají. Text nového odstavce 2) 

zní: 

V případě volného místa, není-li již k

Toto je dovoleno i po uzávěrce přihlášek. I v

peněžitého plnění. 

Změna č. 7 

Článek A-1003 odst. 4) (po přečíslování

Účast v soutěži bez předchozí úhrady startovného není dovolena.

Změna č. 8 

Článek A-1004, - vkládá se nový odstavec 5) s

Konání Mistrovství ČR je podmíněno účastí alespoň 8 hráčů nejméně z

požadavek k datu uzávěrky přihlášek splněn, může VV SK ČMBS konání 

ČMBS nenese žádnou odpovědnost jak za odvolání samotného Mistrovství ČR, tak ani z

přímé či nepřímé následné škody. Pro Mistrovs

se výše uvedená podmínka neuplatňuje

Změna č. 9 

Článek A-1006 vkládají se nové odstavce 5) a 6)

Kategorie juniorů hrajících na závodním stole (dále jen „ZS“) 
dovršení 25 let věku (dále jen „kategorie U25“).

Nový odstavec 6) má následující znění:

Pro zařazení hráče do příslušné kategorie je rozhodují věk k
Věk hráče osvědčuje vysílající klub v

  

Komise rozhodčích sekce karambol 

ČMBS • Českomoravský billiardový svaz •  Zátopkova 100/2 • Praha 6 - Břevnov 160 17

Spisová značka L2406 u Městského soudu v Praze • IČO 47608994 • www.cmbs.cz

ceskykarambol.jvg.cz • karambol@cmbs.cz • transparentní účet č.ú. 

3 

vkládá se nový odstavec 2), další odstavce se přečíslovávají. Text nového odstavce 2) 

li již k dispozici další náhradník, má pořadatel právo obsadit toto místo. 

Toto je dovoleno i po uzávěrce přihlášek. I v tomto případě platí povinnost úhrady stanoveného 

(po přečíslování) – na konec odstavce se doplňuje věta: 

soutěži bez předchozí úhrady startovného není dovolena. 

vkládá se nový odstavec 5) s tímto zněním: 

Konání Mistrovství ČR je podmíněno účastí alespoň 8 hráčů nejméně z 3 

datu uzávěrky přihlášek splněn, může VV SK ČMBS konání Mistrovství ČR

ČMBS nenese žádnou odpovědnost jak za odvolání samotného Mistrovství ČR, tak ani z

přímé či nepřímé následné škody. Pro Mistrovství ČR ve věkových kategoriích U17

neuplatňuje. 

vkládají se nové odstavce 5) a 6). Nový odstavec 5) má následující znění:

Kategorie juniorů hrajících na závodním stole (dále jen „ZS“) – soutěže jsou vyhrazeny hráčům do 
dovršení 25 let věku (dále jen „kategorie U25“). 

Nový odstavec 6) má následující znění: 

Pro zařazení hráče do příslušné kategorie je rozhodují věk k datu zahájení příslušné sportovní sezóny. 
lub v okamžiku registrace do soutěže. 

 

Břevnov 160 17 

www.cmbs.cz 

 212 931 763 / 0600 

 

vkládá se nový odstavec 2), další odstavce se přečíslovávají. Text nového odstavce 2) 

dispozici další náhradník, má pořadatel právo obsadit toto místo. 

tomto případě platí povinnost úhrady stanoveného 

 

 klubů. Není-li tento 

Mistrovství ČR odvolat. VV SK 

ČMBS nenese žádnou odpovědnost jak za odvolání samotného Mistrovství ČR, tak ani z případné 

tví ČR ve věkových kategoriích U17-U19-U21-U25 a žen 

má následující znění: 

soutěže jsou vyhrazeny hráčům do 

datu zahájení příslušné sportovní sezóny. 



 

 

 

Komise rozhodčích sekce karambol
 

ČMBS • Českomoravský billiardový svaz •  Zátopkova 100/2 • Praha 6 

Spisová značka L2406 u Městského soudu v Praze • IČO 

SEKCE KARAMBOL • www.ceskykarambol.

 

Změna č. 10 

Článek A-1013, odst. 2) – za text „ …jiná hodnotící kritéria“ se vkládá text 

„a přidělování bodů. Tato jsou uvedena v

disciplíny.“ 

Změna č. 11 

Článek A-1014, odst. 3) – odstavec 3) se vypouští 

Změna č. 12 

Článek A-1016 – vkládá se nový odstavec 3) s

V případě překročení zákonných limitů pro hotovostní platby se výplata prová

převodem. 

Změna č. 13 

Článek A-1019, odst. 1) – za první větu odstavce se doplňuje text:

Úbor hráče pro ME jednotlivců a národních týmů stanovuje ČMBS. Tento úbor musí vyhovovat 

požadavkům CEB a jejím pravidlům pro reklamu a musí být jednotný pro všechny reprezentanty.

Dále se doplňuje poslední věta odstavce:

(1) … , současně však musí úbor vyhovovat požadavkům CEB a jejím pravidlům pro reklamu. 
Dress-code CEB pro hráče je uveden v

  

Komise rozhodčích sekce karambol 

ČMBS • Českomoravský billiardový svaz •  Zátopkova 100/2 • Praha 6 - Břevnov 160 17

Spisová značka L2406 u Městského soudu v Praze • IČO 47608994 • www.cmbs.cz

ceskykarambol.jvg.cz • karambol@cmbs.cz • transparentní účet č.ú. 

4 

za text „ …jiná hodnotící kritéria“ se vkládá text  

„a přidělování bodů. Tato jsou uvedena v pravidlech hry a herního systému odpovídající soutěže a 

odstavec 3) se vypouští  

vkládá se nový odstavec 3) s následujícím zněním: 

případě překročení zákonných limitů pro hotovostní platby se výplata prová

za první větu odstavce se doplňuje text: 

Úbor hráče pro ME jednotlivců a národních týmů stanovuje ČMBS. Tento úbor musí vyhovovat 

požadavkům CEB a jejím pravidlům pro reklamu a musí být jednotný pro všechny reprezentanty.

poslední věta odstavce: 

… , současně však musí úbor vyhovovat požadavkům CEB a jejím pravidlům pro reklamu. 
code CEB pro hráče je uveden v příloze A. 

 

Břevnov 160 17 

www.cmbs.cz 

 212 931 763 / 0600 

 

pravidlech hry a herního systému odpovídající soutěže a 

případě překročení zákonných limitů pro hotovostní platby se výplata provádí bankovním 

Úbor hráče pro ME jednotlivců a národních týmů stanovuje ČMBS. Tento úbor musí vyhovovat 

požadavkům CEB a jejím pravidlům pro reklamu a musí být jednotný pro všechny reprezentanty. 

… , současně však musí úbor vyhovovat požadavkům CEB a jejím pravidlům pro reklamu. 



 

 

 

Komise rozhodčích sekce karambol
 

ČMBS • Českomoravský billiardový svaz •  Zátopkova 100/2 • Praha 6 

Spisová značka L2406 u Městského soudu v Praze • IČO 

SEKCE KARAMBOL • www.ceskykarambol.

 

Změna č. 14 

Zavádí se příloha A – 1 – CEB dress

PŘÍLOHA A-1 

CEB dress-code pro hráče 

Jsou stanoveny dva typy dress-code.

Dress-code A : Platný pro všechna Mistrovství Evropy

Dress-code B: Platný pro Coupes d’Europe, CEB Grand Prix, otevřené turnaje a turnaje pro zvané 

hráče, propagační turnaje a soutěže na malých stolech s

Dress-code A: 

Černé boty, černé ponožky, černé společenské kalhoty, jednobarevná košile s

motýlek a vesta, je-li použit opasek musí

Místo košile může být použita jednobarevná, neprůhledná halenka.

kalhot, přitom ale nesmí být obnažen

Dress-code B: 

Černé boty, černé ponožky, černé společen

Polokošile musí být zasunuta v kalhotách, rukávy nesmí být vyhrnuté, musí být čistá a v

U žen může být polokošile vně kalhot, přitom ale nesmí být obnaženo tělo.

Nejsou dovoleny kalhoty s cvočky či řetízky

modré džínsy, manšestrové a kožené materiály šité v

Boty: Je přípustná černá společenská kožená obuv. Sportovní boty mohou být kožené, nebo látkové, 

ale musí být celé černé, bílá, či barevná podrážka, st

ponožky či punčochy tmavé barvy. Nesmí být viditelná kůže na nohou či kotnících. Obuv musí být čistá 

a v dobrém stavu. 

  

Komise rozhodčích sekce karambol 

ČMBS • Českomoravský billiardový svaz •  Zátopkova 100/2 • Praha 6 - Břevnov 160 17

Spisová značka L2406 u Městského soudu v Praze • IČO 47608994 • www.cmbs.cz

ceskykarambol.jvg.cz • karambol@cmbs.cz • transparentní účet č.ú. 

5 

CEB dress-code pro hráče 

code. 

code A : Platný pro všechna Mistrovství Evropy 

code B: Platný pro Coupes d’Europe, CEB Grand Prix, otevřené turnaje a turnaje pro zvané 

a soutěže na malých stolech s výjimkou ME. 

Černé boty, černé ponožky, černé společenské kalhoty, jednobarevná košile s

li použit opasek musí mít černou barvu. U žen nejsou motýlek a vesta vyžadovány. 

Místo košile může být použita jednobarevná, neprůhledná halenka. Košile či halenka mohou být vně 

kalhot, přitom ale nesmí být obnaženo tělo. 

ky, černé společenské kalhoty, Sportovní polokošile s

kalhotách, rukávy nesmí být vyhrnuté, musí být čistá a v

U žen může být polokošile vně kalhot, přitom ale nesmí být obnaženo tělo. 

vočky či řetízky, postranní kapsy v úrovni dolní části stehen a lýtek, džínsy, 

modré džínsy, manšestrové a kožené materiály šité v „džinovém stylu“. 

Boty: Je přípustná černá společenská kožená obuv. Sportovní boty mohou být kožené, nebo látkové, 

být celé černé, bílá, či barevná podrážka, stejně jako loga, nejsou dovoleny. Jsou povinné 

ponožky či punčochy tmavé barvy. Nesmí být viditelná kůže na nohou či kotnících. Obuv musí být čistá 

 

Břevnov 160 17 

www.cmbs.cz 

 212 931 763 / 0600 

 

code B: Platný pro Coupes d’Europe, CEB Grand Prix, otevřené turnaje a turnaje pro zvané 

Černé boty, černé ponožky, černé společenské kalhoty, jednobarevná košile s dlouhým rukávem, 

mít černou barvu. U žen nejsou motýlek a vesta vyžadovány. 

Košile či halenka mohou být vně 

ské kalhoty, Sportovní polokošile s dlouhým rukávem. 

kalhotách, rukávy nesmí být vyhrnuté, musí být čistá a v dobrém stavu. 

úrovni dolní části stehen a lýtek, džínsy, 

Boty: Je přípustná černá společenská kožená obuv. Sportovní boty mohou být kožené, nebo látkové, 

ejně jako loga, nejsou dovoleny. Jsou povinné 

ponožky či punčochy tmavé barvy. Nesmí být viditelná kůže na nohou či kotnících. Obuv musí být čistá 



 

 

 

Komise rozhodčích sekce karambol
 

ČMBS • Českomoravský billiardový svaz •  Zátopkova 100/2 • Praha 6 

Spisová značka L2406 u Městského soudu v Praze • IČO 

SEKCE KARAMBOL • www.ceskykarambol.

 

Změna č. 15 

Článek B- 8008, - odstavce 1 – 3 

1) Je-li hráčova koule v kontaktu s mantinelem, hráč nesmí hrát přímo do tohoto mantinelu.

2) Je-li hráčova koule v kontaktu s
červená koule pohnula. Není chybo
koule. 

3) Je-li hráčova koule v kontaktu se soupeřovou koulí, hráč může

 a1) Zlehka bočně atakovat soupeřovu kouli, přičemž nesmí skórovat. Dojde
bodů jsou tyto připsány soupeři, bez další penalizace a pozice volné koule. 

 a2) hrát nejprve od mantinelu, nebo odvrácené massé aniž by došlo k
koule. Není chybou, dojde

 

Změna č. 16 

Článek B-8009 – odstavec 1 – text odstavce se mění následovně:

1)  Koule se považuje za vyhozenou, jestliže vyskočí ze stolu, nebo jakmile se dotkne sukna na horní 

straně mantinelu, či se dotkne rámu stolu.

 

Změna č.17 

Článek B-8010 – odstavec 3 – text odstavce je nahrazen novým zněním:

3) Je-li kuželka sražena jinou kuželkou je rovněž považována za sraženou. Pokud koule narazí do již 

sražené kuželky a tato pak srazí další kuželku (či kuželky), jsou celkové body připsány:

 a) hráči, pokud do sražené kuželky narazila soupeřova, či červená koule.

b) soupeři, pokud do sražené kuželky narazila hráčova koule. Z

penalizace ani pozice volné koule.

 

  

Komise rozhodčích sekce karambol 

ČMBS • Českomoravský billiardový svaz •  Zátopkova 100/2 • Praha 6 - Břevnov 160 17

Spisová značka L2406 u Městského soudu v Praze • IČO 47608994 • www.cmbs.cz

ceskykarambol.jvg.cz • karambol@cmbs.cz • transparentní účet č.ú. 

6 

 se nahrazují novým zněním: 

li hráčova koule v kontaktu s mantinelem, hráč nesmí hrát přímo do tohoto mantinelu.

kontaktu s červenou koulí, hráč smít atakovat přímo soupeřovu kouli aniž by se 
Není chybou, dojde-li k pohybu červené koule v důsledku ztráty opory hráčovy 

kontaktu se soupeřovou koulí, hráč může (viz. schema v příloze

) Zlehka bočně atakovat soupeřovu kouli, přičemž nesmí skórovat. Dojde
bodů jsou tyto připsány soupeři, bez další penalizace a pozice volné koule. 

) hrát nejprve od mantinelu, nebo odvrácené massé aniž by došlo k
koule. Není chybou, dojde-li k pohybu červené koule v důsledku ztráty opory hráčo

text odstavce se mění následovně: 

1)  Koule se považuje za vyhozenou, jestliže vyskočí ze stolu, nebo jakmile se dotkne sukna na horní 

straně mantinelu, či se dotkne rámu stolu. 

text odstavce je nahrazen novým zněním: 

li kuželka sražena jinou kuželkou je rovněž považována za sraženou. Pokud koule narazí do již 

sražené kuželky a tato pak srazí další kuželku (či kuželky), jsou celkové body připsány:

okud do sražené kuželky narazila soupeřova, či červená koule. 

ažené kuželky narazila hráčova koule. Z tohoto neplyne žádná další 

penalizace ani pozice volné koule. 

 

Břevnov 160 17 

www.cmbs.cz 

 212 931 763 / 0600 

 

li hráčova koule v kontaktu s mantinelem, hráč nesmí hrát přímo do tohoto mantinelu. 

červenou koulí, hráč smít atakovat přímo soupeřovu kouli aniž by se 
důsledku ztráty opory hráčovy 

příloze B9): 

) Zlehka bočně atakovat soupeřovu kouli, přičemž nesmí skórovat. Dojde -li k dosažení 
bodů jsou tyto připsány soupeři, bez další penalizace a pozice volné koule.  

) hrát nejprve od mantinelu, nebo odvrácené massé aniž by došlo k pohybu soupeřovy 
důsledku ztráty opory hráčovy koule. 

1)  Koule se považuje za vyhozenou, jestliže vyskočí ze stolu, nebo jakmile se dotkne sukna na horní 

li kuželka sražena jinou kuželkou je rovněž považována za sraženou. Pokud koule narazí do již 

sražené kuželky a tato pak srazí další kuželku (či kuželky), jsou celkové body připsány: 

 

tohoto neplyne žádná další 



 

 

 

Komise rozhodčích sekce karambol
 

ČMBS • Českomoravský billiardový svaz •  Zátopkova 100/2 • Praha 6 

Spisová značka L2406 u Městského soudu v Praze • IČO 

SEKCE KARAMBOL • www.ceskykarambol.

 

Změna č. 18 

Článek B-8010 – odstavec 4 – text odstavce je nahrazen

4) Je-li kuželka posunuta, ale zůstane stát, je považována za sraženou pouze byla

z její původní pozice. Rozhodčí před dalším strkem postupuje následovně:

 a) Je-li pozice kuželky volná, umístí kuželku na její původní pozic

b) Je-li pozice kuželky byť částečně, obsazena koulí, odstraní kuželku ze stolu a vrátí ji na 

původní pozici v okamžiku jejího uvolnění.

c) Je-li kuželka z původní pozice posunuta pouze částečně, není považována za sraženou a je 

umístěna na její původní

Změna č. 19 

Článek B-8010 – odstavec 5 – text odstavce je nahrazen novým zněním:

5) Je-li kuželka nakloněna hráčovou koulí a v

sraženou. Strk není platný, soupeři jsou připsány dosažené body plus dva penalizační body a získává 

pozici volné koule. 

Změna č. 20 

Článek B-8013 – znění článku se nahrazuje novým zněním:

1) Rozhodčí nesmí hráči říci, která z

musí vždy jasně indikovat, který z

2) Podobně soupeř nesmí varovat aktivního hráče

jsou aktivnímu hráči připsány dva penalizační body a získává pozici volné

Změna č. 21 

Článek B-8017 – na konec odstavce 4 se doplňuje věta:

„  2 body za červenou koulí jsou také započteny v

níže), jestliže se jedná o dotyk či posun červené koule a došlo k

  

Komise rozhodčích sekce karambol 

ČMBS • Českomoravský billiardový svaz •  Zátopkova 100/2 • Praha 6 - Břevnov 160 17

Spisová značka L2406 u Městského soudu v Praze • IČO 47608994 • www.cmbs.cz

ceskykarambol.jvg.cz • karambol@cmbs.cz • transparentní účet č.ú. 

7 

text odstavce je nahrazen novým zněním: 

li kuželka posunuta, ale zůstane stát, je považována za sraženou pouze byla-

její původní pozice. Rozhodčí před dalším strkem postupuje následovně: 

li pozice kuželky volná, umístí kuželku na její původní pozici. 

li pozice kuželky byť částečně, obsazena koulí, odstraní kuželku ze stolu a vrátí ji na 

okamžiku jejího uvolnění. 

původní pozice posunuta pouze částečně, není považována za sraženou a je 

umístěna na její původní pozici, za předpokladu, že je tato volná. 

text odstavce je nahrazen novým zněním: 

li kuželka nakloněna hráčovou koulí a v okamžiku provedení strku spadne, je vždy považována za 

soupeři jsou připsány dosažené body plus dva penalizační body a získává 

znění článku se nahrazuje novým zněním: 

1) Rozhodčí nesmí hráči říci, která z koulí je jeho, ani v případě, že je hráčem dotázán. Ukazat

z hráčů hraje bílou, či druhou koulí. 

2) Podobně soupeř nesmí varovat aktivního hráče, že se chystá hrát cizí koulí. V

jsou aktivnímu hráči připsány dva penalizační body a získává pozici volné koule. 

na konec odstavce 4 se doplňuje věta: 

body za červenou koulí jsou také započteny v případech dle odstavců 12 a 17 tohoto článku (viz 

jestliže se jedná o dotyk či posun červené koule a došlo k provedení strku.“ 

 

Břevnov 160 17 

www.cmbs.cz 

 212 931 763 / 0600 

 

-li zcela odsunuta 

li pozice kuželky byť částečně, obsazena koulí, odstraní kuželku ze stolu a vrátí ji na 

původní pozice posunuta pouze částečně, není považována za sraženou a je 

okamžiku provedení strku spadne, je vždy považována za 

soupeři jsou připsány dosažené body plus dva penalizační body a získává 

případě, že je hráčem dotázán. Ukazatel skóre 

že se chystá hrát cizí koulí. V případě že tak učiní, 

případech dle odstavců 12 a 17 tohoto článku (viz 

 



 

 

 

Komise rozhodčích sekce karambol
 

ČMBS • Českomoravský billiardový svaz •  Zátopkova 100/2 • Praha 6 

Spisová značka L2406 u Městského soudu v Praze • IČO 

SEKCE KARAMBOL • www.ceskykarambol.

 

Změna č. 22 

Článek B-8017 – na konec odstavce 13 se doplňuje věta:

„Podrobnosti a vysvětlení v článk

Změna č. 23 

Článek B-8017 – vkládá se nový odstavec 19:

19) Nehráno – rozhodčí postupuje dle článku B

Změna č. 24 

Článek B-8024 – znění článku se nahrazuje novým zněním:

1) Oba týmy mají právo určení hráče pro rozhodovací strk. Stejný hráč pak musí také hrát zahajovací 

strk. Změna hráčů mezi rozhodov

2) Během zápasu dochází ke změně aktivního hráče v

a) Soupeř dosáhl platných bodů

b) Aktivní hráč ztratí body (dva či více bodů za kuželky a / nebo červenou kouli).

c) Aktivní hráč dá soupeři 

3) Změna hráče, který se dopustil chyby

4) Jelikož hráč, zahajující zápas, nemá dovoleno skórovat, není střídán spoluhráčem v

soupeř ze svého prvního strku dosáhne 

připsány soupeří), k vystřídání dochází.

5) Hráči ve dvojici se mohou vzájemně radit, jaký strk má být proveden, nicméně je striktně zakázáno, 

aby hráč, který strk neprovádí, jakkoli znázorňoval p

partnerovi výhradně ústní formou v teoretické rovině.

6) Zaujme-li hráč pozici k provedení strku, druhý člen družstva (dvojice) již nesmí do jeho hry 

zasahovat. 

Komise rozhodčích sekce karambol 

ČMBS • Českomoravský billiardový svaz •  Zátopkova 100/2 • Praha 6 - Břevnov 160 17

Spisová značka L2406 u Městského soudu v Praze • IČO 47608994 • www.cmbs.cz

ceskykarambol.jvg.cz • karambol@cmbs.cz • transparentní účet č.ú. 

8 

na konec odstavce 13 se doplňuje věta: 

článku B-8008“ 

vkládá se nový odstavec 19: 

rozhodčí postupuje dle článku B-8016, odst. 2. 

znění článku se nahrazuje novým zněním: 

1) Oba týmy mají právo určení hráče pro rozhodovací strk. Stejný hráč pak musí také hrát zahajovací 

strk. Změna hráčů mezi rozhodovacím a zahajovacím strkem není přípustná. 

2) Během zápasu dochází ke změně aktivního hráče v těchto případech: 

a) Soupeř dosáhl platných bodů 

b) Aktivní hráč ztratí body (dva či více bodů za kuželky a / nebo červenou kouli).

c) Aktivní hráč dá soupeři pozici volné koule (2 penalizační body). 

3) Změna hráče, který se dopustil chyby, neznamená změnu hráčů v týmu soupeřů.

4) Jelikož hráč, zahajující zápas, nemá dovoleno skórovat, není střídán spoluhráčem v

soupeř ze svého prvního strku dosáhne platných bodů. Dopustí-li se však chyby, nebo skóruje (body 

vystřídání dochází. 

5) Hráči ve dvojici se mohou vzájemně radit, jaký strk má být proveden, nicméně je striktně zakázáno, 

aby hráč, který strk neprovádí, jakkoli znázorňoval postavení ke strku. Rada musí být poskytnuta 

partnerovi výhradně ústní formou v teoretické rovině. 

li hráč pozici k provedení strku, druhý člen družstva (dvojice) již nesmí do jeho hry 

Břevnov 160 17 

www.cmbs.cz 

 212 931 763 / 0600 

 

1) Oba týmy mají právo určení hráče pro rozhodovací strk. Stejný hráč pak musí také hrát zahajovací 

b) Aktivní hráč ztratí body (dva či více bodů za kuželky a / nebo červenou kouli). 

týmu soupeřů. 

4) Jelikož hráč, zahajující zápas, nemá dovoleno skórovat, není střídán spoluhráčem v případě, že 

li se však chyby, nebo skóruje (body 

5) Hráči ve dvojici se mohou vzájemně radit, jaký strk má být proveden, nicméně je striktně zakázáno, 

ostavení ke strku. Rada musí být poskytnuta 

li hráč pozici k provedení strku, druhý člen družstva (dvojice) již nesmí do jeho hry 



 

 

 

Komise rozhodčích sekce karambol
 

ČMBS • Českomoravský billiardový svaz •  Zátopkova 100/2 • Praha 6 

Spisová značka L2406 u Městského soudu v Praze • IČO 

SEKCE KARAMBOL • www.ceskykarambol.

 

7) Dojde-li k porušení pravidel podle znění odstavc

pokud dojde k porušení opakovaně, může rozhodčí požádat ředitele turnaje (vrchního rozhodčího) o 

diskvalifikaci týmu. 

8) Hraje-li hráč nesprávnou koulí, nebo hraje

přiznány 2 penalizační body plus všechny dosažené body a získává pozici volné koule. 

9) Hráčům není dovoleno dotázat se rozhodčího, která z

 

Změna č. 25 

Článek I-1001 – změna data 

… ze dne 1. září 2022. 

 

Změna č. 26 

Článek I-1002 – změna data 

… dnem 1. září 2023. 

  

Komise rozhodčích sekce karambol 

ČMBS • Českomoravský billiardový svaz •  Zátopkova 100/2 • Praha 6 - Břevnov 160 17

Spisová značka L2406 u Městského soudu v Praze • IČO 47608994 • www.cmbs.cz

ceskykarambol.jvg.cz • karambol@cmbs.cz • transparentní účet č.ú. 

9 

li k porušení pravidel podle znění odstavců 5 a 6, udělí rozhodčí hráčům napomenutí, a 

pokud dojde k porušení opakovaně, může rozhodčí požádat ředitele turnaje (vrchního rozhodčího) o 

li hráč nesprávnou koulí, nebo hraje-li nesprávný hráč, jedná se o chybu. Týmu soupe

přiznány 2 penalizační body plus všechny dosažené body a získává pozici volné koule. 

9) Hráčům není dovoleno dotázat se rozhodčího, která z nich má hrát následující strk.

 

Břevnov 160 17 

www.cmbs.cz 

 212 931 763 / 0600 

 

ů 5 a 6, udělí rozhodčí hráčům napomenutí, a 

pokud dojde k porušení opakovaně, může rozhodčí požádat ředitele turnaje (vrchního rozhodčího) o 

li nesprávný hráč, jedná se o chybu. Týmu soupeřů jsou 

přiznány 2 penalizační body plus všechny dosažené body a získává pozici volné koule.  

nich má hrát následující strk. 



 

 

 

Komise rozhodčích sekce karambol
 

ČMBS • Českomoravský billiardový svaz •  Zátopkova 100/2 • Praha 6 

Spisová značka L2406 u Městského soudu v Praze • IČO 

SEKCE KARAMBOL • www.ceskykarambol.

 

Změna č. 27 

Vkládá se nová příloha B9 – Příkladové schéma k

 

V Praze dne 17.06.2023 

Za KRSK:  Pavel Szczeponek – předseda KRSK v.r.

Za VVSK: Vlastislav Tauterman – 

Komise rozhodčích sekce karambol 

ČMBS • Českomoravský billiardový svaz •  Zátopkova 100/2 • Praha 6 - Břevnov 160 17

Spisová značka L2406 u Městského soudu v Praze • IČO 47608994 • www.cmbs.cz

ceskykarambol.jvg.cz • karambol@cmbs.cz • transparentní účet č.ú. 

10 

Příkladové schéma k čl. B-1009, odst. 3. 

 

 

předseda KRSK v.r. 

 prezident sekce v.r. 

Břevnov 160 17 

www.cmbs.cz 

 212 931 763 / 0600 

 


